

PROPOSTA DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 19.04.12.01 - PREGÃO ELETRÔNICO

1. PROPONENTE:

Razão Social: JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA ME

CNPJ: 04.401.608/0001-89

Rua: Djalma Petit Nº 185 CEP: 60851-150

Cidade: Fortaleza UF: Ceará Cep: 60851-150

Fone: (85) 3272.4960 - CEL. (85) 99964.0156

E-mail: jecomerciomatriz@outlook.com

Sócio Proprietário: Francisco Júnior Araújo

CPF: 322.882.393-87 RG: 99010301924 SSP-CE.

DADOS BANCÁRIO: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA 3646-3 C/C 45.455-0

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER OS ALUNOS DA REDE DE ENSINO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS DO CURU -CE. (COM COTAS MLCPP).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTE	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
10	BISCOITO DOCE (TIPO MARIA) - Especificação: o produto deve apresentar-se íntegro, com sabor e odor agradável. Embalagem em polietileno transparente, revestindo até 400 g do produto, acondicionadas em caixas de papelão. Prazo de validade: 12 meses; data de fabricação: máximo 30 dias.	PCT	14.090	ESTRELA	R\$ 3,29	46.356,10
11	BISCOITO DOCE (TIPO MAISENA) - Especificação: o produto deve apresentar-se íntegro, com sabor e odor agradável. Embalagem em polietileno transparente, revestindo até 400 g do produto, acondicionadas em caixas de papelão. Prazo de validade: 12 meses; data de fabricação: máximo 30 dias	PCT	640	ESTRELA	R\$ 3,30	2.112,00
19	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Especificações a saber de farinha, com ovos, mínimo de 58 g de carboidratos, 8,0 g de proteína, 230,4 Kcal/960 Kj, com ausência de larvas, parasitas ou sujidades, acondicionado em embalagem contendo 500 g. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega,, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	PCT	5.880	BOM SAVOR	R\$ 1,98	11.642,40
25	SAL REFINADO PACOTES DE 1KG - Especificação: Para o consumo doméstico, embalagem de 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG	460	MARLIN	R\$ 1,00	460,00
26	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR ACEROLA 500 ML - Especificação: A base de polpa de fruta sabores diversos. Embalagem: arrfa com 500 m, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	GF	8.030	CANÁ	R\$ 3,30	26.499,00

28	SUCO DE FRUTA - SABORES VARIADOS-UNID DE 200 ML- Especificação: suco de Fruta, pronto para consumo, sabores variados, acondicionado em embalagem trespak com canudo. Embalagem contendo unidades de 200 ml. Na data de entrega, o prazo de validade indicado para o produto não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tornando-s como referência a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, declaração com o teor de sal adicionado, número do lote, data de fabricação e da data ou prazo de validade. Com registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura.	UNID.	2.922	MARATÁ	R\$ 1,33	3.886,26
32	CENOURA DE PRIMEIRA - sem pontos amolecidos, esmagados, perfurados ou apodrecidos, isents de odor, putridas ou fermentadas, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	KG	140	CEASA	R\$ 3,79	530,60
33	CEBOLA DE PRIMEIRA TIPO BRANCA - Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larcas, de acordo com a Resolução 1.	KG	490	CEASA	R\$ 3,85	1.886,50
2	AÇÚCAR CRISTALIZADO COR BRANCA PCT DE 1KG - especificação: pacotes de 1kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de vaidade, peso líquido e de acordo com a resolução 12/78 da comissão Nacional de Noras e Padrões para Alimentos - CNNPA	KG	6.969	OLHO D'AGUA	R\$ 2,36	16.446,84
8	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - Especificação: O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matperas terrosas parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres orgonolepticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço - embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g e 500g com dupla embalagem.	PCT	17.630	Bom sabor	R\$ 3,31	58.355,30
	LEITE INTEGRAL CAIXA 1L -Especificações leite tipo integral, embalagem caixa Conteúdo 1 L	LT	1.800	LIRIO	R\$ 3,79	6.822,00
22	ÓLEO COMESTÍVEL GR PET DE 900 ML - Especificaçãp: OLEO, comestível, vegetal de soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina E. Embalagem: garrafa pete de 900 ml cada. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, registro no Ministério da Agricultura e/ou saúde.	GF	1.450	SOYA	R\$ 4,11	5.959,50
27	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR GOIABA 500 ML - Especificação: A base de polpa de frutas sabores diversos. Embalagem: garrafa com 500 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	GF	8.089	CANÁ	R\$ 2,89	23.377,21



30	TEMPERO PURO ALHO - Produto obtido pela mistura de polpa de alho sob forma líquida. Odor e sabor próprios, com registro no MS. Embalado em garrafas de 500ml resistente e lacrados.	UND	2.150	T. DA CASA	R\$ 3,69	7.933,50
39	OVOS (BANDEJA C/ 30 UNID.) - Especificação: Tipo extra, classe A, branco. Embalagem contendo 30 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	BDJ	6.969	AVINE	R\$ 11,42	79.585,98
37	CARNE MOÍDA CONGELADA PCT 500G - Especificação: CARNE, bovina, congelada, moída, de primeira, sem osso, com no mínimo 10% de gordura. Embalagem: pacote com 500g, em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade no mínimo de 6 meses, carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	PCT	10.840	FORT BOI	R\$ 3,73	40.433,20
VALOR TOTAL					R\$	332.286,39
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: Trezentos e trinta e dois mil, duzentos e oitenta e seis reais e trinta e nove centavos.					R\$	332.286,39

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaramos para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinente a fabricação e transporte do objeto licitado.

Fortaleza, Ceará, 09 de Maio de 2019

JE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME
Francisco Júnior Araújo
Sócio - Administrador
CPF: 322.982.393-87

CNPJ: 04.401.608/0001-89
JE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME
Rua Djalma Petit, 185
Alto da Balança - CEP: 60851-120
FORTALEZA - CEARÁ

JE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME
Francisco Júnior Araújo
Sócio - Administrador
CPF: 322.982.393-87